[image: Герб р-н]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       31.01.2023 № 53
                            г. Похвистнево

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в муниципальном районе  Похвистневский на 2020-2024 годы» за 2022 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский                   от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский  Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района  Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы    «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в муниципальном районе Похвистневский на 2020-2024 годы» за 2022год.
2. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на сайте Администрации района в сети «Интернет.

Глава района                                                   Ю.Ф.  Рябов

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
«Энергосбережение и   повышения   энергетической   эффективности   в муниципальном   районе   Похвистневский   на   2020-2024 годы»

Отчет за 2022 год
Эффективность реализации муниципальной программы оценивается исходя из достижения запланированных результатов по каждому из целевых показателей путем сопоставления плановых и фактических значений показателей муниципальной программы за текущий год по отношению к предыдущему году.
Оценка эффективности выполнения муниципальной программы проводится для обеспечения исполнения оперативной информацией о ходе и промежуточных результатах выполнения мероприятий и решения задач муниципальной программы. Результаты оценки эффективности используются для корректировки графиков выполнения мероприятий муниципальной программы и плана ее реализации.
Информация о ходе выполнения муниципальной программы носит обобщенный характер, являются результатом расчета, основывается на массиве первичных данных, не отражает итоговое состояние и позволяет проводить анализ в случае получения неудовлетворительных оценок.
Эффективность муниципальной программы оценивается по окончании текущего финансового года.
Также соисполнителями муниципальной программы ежеквартально осуществляется мониторинг реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценки следующих показателей:
степени достижения целей и решения задач программы путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов целей и показателей задач муниципальной программы и их плановых значений, по формуле:
Сд=Зф/Зп = 3/3=1
где Сд – степень достижения целей (решения задач),
Зф – фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной программы равно -4
Зп – плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений) -4
или
Сд = Зп/Зф (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений); равный -1
	степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниципальной программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы, по формуле:
Уф=Фф/Фп = 2595,0тыс. руб. /2595,0тыс. руб.  =1
[bookmark: _GoBack]где Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий программы,
Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы, 2595,0тыс. руб.
Фп – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период, 2595,0тыс. рублей
Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается по следующей формуле:
ЭП= Сд х Уф =1х1=1
Реализация муниципальной программы характеризуется:
высоким уровнем эффективности;
удовлетворительным уровнем эффективности;
неудовлетворительным уровнем эффективности.
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы:
Высокий уровень эффективности -1
Рекомендации:
Признать выполнение программы эффективным в 2022году и продолжить выполнение 2023году.

Отчет о реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и   повышения энергетической эффективности в муниципальном   районе   Похвистневский на 2020-2024 годы» за 2022год

Выполнение целевых показателей муниципальной программы «Энергосбережение и   повышения энергетической эффективности в муниципальном районе Похвистневский на 2020-2024 годы» за 2022год
	№
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	План
	Факт

	1
	Капитальный ремонт теплотрассы в селе Савруха
	шт
	1
	1
	100
	-

	2
	Монтаж трех комплектов автоматики на газовые котлы MIKRO New 100 модульной котельной, расположенной по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Большой Толкай, ул. Пионерская, 22
	шт
	1
	1
	100
	-

	3
	Приобретение трех комплектов автоматики на газовые котлы MIKRO New 100
	шт
	1
	1
	100
	-

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и   повышения энергетической эффективности в муниципальном районе Похвистневский на 2020-2024 годы» за счет средств областного, федерального и местного бюджета за 2022год
	№
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	План
	Факт

	1
	Капитальный ремонт теплотрассы в селе Савруха
	тыс. руб
	2200,0
	2200,0
	100

	Областной бюджет
	тыс. руб

	Местный бюджет
	тыс. руб
	2200,0
	2200,0
	100

	2
	Выполнение работ по Монтаж трех комплектов автоматики на газовые котлы MIKRO New 100 модульной котельной, расположенной по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Большой Толкай, ул. Пионерская,
	тыс. руб
	98,00
	98,00
	100
	-

	Областной бюджет
	тыс. руб

	Местный бюджет
	тыс. руб
	98,00
	98,00
	100
	-

	3
	Приобретение трех комплектов автоматики на газовые котлы MIKRO New 100
	тыс. руб
	297,0
	297,0
	100

	-

	Местный бюджет
	тыс. руб
	297,0
	297,0
	100
	-

	Областной бюджет
	тыс.руб

	-

	Областной бюджет
	тыс.руб

	-

	Местный бюджет
	тыс.руб
	2595,0
	2595,0
	100
	-

	ВСЕГО на реализацию муниципальной программы
	тыс.руб.
	2595,0
	2595,0
	100

image1.jpeg